PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.03.2019

№ 885
	Об утверждении
годового отчета
о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта
города Березники»,

утвержденной постановлением                                администрации города                   от 07.11.2013 № 1786,
за 2018 год

В соответствии с пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки               и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100, разделом VIII муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта города Березники», утвержденной постановлением администрации города                от 07.11.2013 № 1786,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 07.11.2013 № 1786, за 2018 год.

2.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 29.03.2019 № 885
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта города Березники»,
утвержденной постановлением администрации города от 07.11.2013 № 1786, за 2018 год
БЛОК 1.ИСПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	№
п/п
	Наименование
целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение (+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель 1: увеличение числа жителей города Березники, занимающихся физической культурой и спортом;
достижение спортсменами наивысших спортивных результатов; создание условий для реализации Программы

	1.1.
	Задача 1.1.Обеспечение жителей города Березники оптимальными возможностями для удовлетворения потребностей
в физической активности и участии в массовом спортивном движении

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.                            Доля населения,
систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Комитет
по физической культуре и спорту администрации города Березники (далее - КФКС)
	процент
	36
	35,9
	-0,1

	1.3.
	Целевой показатель 1.2.1.
Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из их единовременной пропускной способности

	КФКС
	процент
	38,7
	55,2
	16,5

	1.4.
	Целевой показатель 1.3.1.
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья
и инвалидов, занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности данной категории населения

	КФКС
	процент
	16,8
	16,8
	0,0

	1.5.
	Задача 1.2.Совершенствование системы спортивной подготовки и физического воспитания детей и молодежи,
дальнейшее развитие спорта высших достижений

	1.6.
	Целевой показатель 1.2.2.
Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом,
в общей численности учащихся
и студентов

	КФКС
	процент
	55,2
	66,8
	11,6

	1.7.
	Целевой показатель 1.2.3. Численность спортсменов города Березники, включенных в составы спортивных сборных команд Российской Федерации

	КФКС
	человек
	18
	21
	3

	1.8.
	Задача 1.3.Обеспечение выполнения всего комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов,
целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы

	1.9.
	Целевой показатель 1.3.1. Обеспечение достижения целей, решение задач и выполнение показателей Программы

	КФКС
	процент
	100
	116
	16

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	2.1.
	Цель 1: создание условий, обеспечивающих возможность жителям города систематически заниматься физической культурой и спортом

	2.2.
	Задача 1.1.Повышение мотивации граждан к систематическим занятиям физической культурой, спортом и ведению здорового образа жизни

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1. Количество проведенных физкультурно-массовых
и спортивных мероприятий

	КФКС
	количество
	250
	267
	17

	2.4.
	Задача 1.2.Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1. Количество построенных
и реконструированных муниципальных спортивных сооружений
	КФКС
	количество
	2
	0
	-2
	Не завершено строительство крытого катка
и физкультурно-спортивного комплекса
в правобережном районе г. Березники в связи
с нарушением сроков строительства подрядчиками

	3.
	Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, развитие спорта высших достижений»

	3.1.
	Цель 1: повышение уровня спортивного мастерства березниковских спортсменов

	3.2.
	Задача 1.1.Обеспечение успешного выступления спортсменов на крупнейших российских и международных соревнованиях и совершенствование системы подготовки спортивного резерва

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1 Оснащенность спортивных школ спортивным инвентарём
и оборудованием

	КФКС
	процент
	—
	—
	—

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2. Количество призовых мест, занятых спортсменами на российских
и международных соревнованиях
	КФКС
	количество
	37
	44
	7

	3.5.
	Целевой показатель 1.1.3.
Численность спортсменов города Березники, включенных в составы спортивных сборных команд Пермского края

	КФКС
	человек
	75
	75
	0

	3.6.
	Задача 1.2.Обеспечение предоставления услуги оздоровления спортсменов, воспитанников спортивных школ города
и других организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности

	3.7.
	Целевой показатель 1.2.1. Количество оздоровленных детей (воспитанников спортивных школ города)
	КФКС
	человек
	1300
	944
	-356
	Показатель
не выполнен по ряду объективных причин, при этом общий процент оздоровленных детей от детей,

занимающихся
в спортивных школах, составил 29, в 2019 году планируется увеличение данного процента до 33 %

	4.
	Подпрограмма 3 «Муниципальная система управления учреждениями физической культуры и спорта»

	4.1.
	Цель 1: создание условий для реализации Программы

Задача 1.1.Достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых

на реализацию Программы

	4.3.
	Целевой показатель 1.1.1.
Выполнение показателей Программы

	КФКС
	процент
	100
	116
	16

БЛОК 2.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	№

п/п
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План
на 2018 год

(тыс.руб.)
	Факт
за 2018 год (тыс.руб.)
	Отклонение (+,-)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Программа
«Развитие физической культуры, спорта города Березники»
	Всего, в том числе
	443 761,4
	285 920,9
	-157 840,5

	КФКС
	179 614,6
	174 046,7
	-5 567,9

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» (далее – УКС)
	264 146,8
	111 874,2
	-152 272,6

	2
	Подпрограмма 1
«Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Всего, в том числе
	255 253,9
	115 124,0
	-140 129,9

	КФКС
	3 579,6
	3 249,9
	-329,7

	УКС
	251 674,3
	111 874,2
	-139 800,2

	2.1.
	Основное мероприятие 1

«Развитие физической культуры»
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0

	КФКС
	0,0
	0,0
	0,0

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	ВЦП «Обеспечение доступа
к открытым спортивным объектам для свободного пользования»

	КФКС
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1.
	Обеспечение деятельности
(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)

	КФКС
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2
«Развитие массового спорта»
	Всего, в том числе
	3 579,6
	3 249,9
	-329,7

	КФКС
	3 579,6
	3 249,9
	-329,7

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.1.
	Мероприятие 2.1.
Организация массовых физкультурно-спортивных мероприятий и соревнований
для различных слоев населения

	КФКС
	3 311,6
	3 249,9
	-61,7

	2.3.1.1.
	Мероприятие 2.1.1.
Проведение физкультурно-массовых
и спортивных мероприятий
для населения
(в том числе Спартакиад).
Подведение итогов спартакиад
по трем номинациям: среди НПО, СПО и СОШ, производственных коллективов

	КФКС
	2 741,8
	2 681,6
	-60,2
	Мероприятие, посвященное подведению итогов года в области спорта, перенесено
на январь 2019 г.

	2.3.1.2.
	Мероприятие 2.1.2.
Мероприятия по профилактике алкоголизма, токсикомании
и наркомании среди детей
и молодёжи города

	КФКС
	77,0
	75,7
	-1,3
	Экономия средств по факту проведения мероприятий
по воркауту

	2.3.1.3.
	Мероприятие 2.1.3.
Поддержка общественных инициатив в популяризации физической культуры и здорового образа жизни. Содействие развитию любительских спортивных клубов
и объединений

	КФКС
	162,1
	162,1
	0,0

	2.3.1.4.
	Мероприятие 2.1.4.
Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	КФКС
	34,7
	34,7
	0,0

	2.3.1.5.
	Мероприятие 2.1.5.
Вовлечение лиц с ограниченными физическими возможностями
и инвалидов в систематические занятия физической культурой
и спортом

	КФКС
	296,1
	295,9
	-0,2

	2.3.2.
	Мероприятие 2.2.
Обучение плаванию детей начальной школы (3 класс)
	КФКС
	268,0
	0,0
	-268,0
	Не востребованы средства для обучения плаванию детей начальной школы (3 класс)

	2.4.
	Основное мероприятие 3.
Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности

	Всего, в том числе
	251 674,3
	111 874,2
	-139 800,2

	КФКС
	0,0
	0,0
	0,0

	УКС
	251 674,3
	111 874,2
	-139 800,2

	2.4.1.
	Мероприятие 3.1.
Строительство здания крытого катка на территории стадиона
в районе городского парка
	УКС
	102 430,6
	67 497,9
	-34 932,7
	Подрядчики нарушают сроки выполнения работ согласно заключенным контрактам. Оплата произведена
по факту выполненных работ. Работы на объекте продолжаются, полная оплата будет произведена после подписания акта выполненных работ

	2.4.2.
	Мероприятие 3.1.1.
Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований
	УКС
	29 454,4
	16 627,1
	-12 827,3
	Заключен контракт
с ООО «ЮНАЙТ»

на выполнение работ по объекту «Строительство здания крытого катка
на территории городского парка». Работы на объекте продолжаются, оплата произведена
по факту выполненных работ

	2.4.3.
	Мероприятие 3.2.
Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в правобережном районе г. Березники

	УКС
	76 975,7
	0,0
	-76 975,7

	2.4.4.
	Мероприятие 3.2.1.
Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса
в правобережном районе
г. Березники, в том числе краевые средства
	УКС
	76 975,7
	0,0
	-76 975,7
	Средства запланированы
для оплаты работ
по строительству физкультурно-оздоровительного комплекса. Работы на объекте продолжаются. Оплата будет произведена
по факту выполненных работ

	2.4.5.
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса
в правобережном районе
г. Березники
	УКС
	10 173,6
	9,7
	-10 164,0
	Муниципальный контракт
на выполнение строительно-монтажных работ заключен 14.11.2018
со сроком окончания – 14.11.2019

(365 к.д.)

	2.4.5.
	Реконструкция стадиона
в районе городского парка
	УКС
	32 640,0
	27 739,4
	-4 900,6
	Подрядчиком нарушены сроки выполнения работ по устройству павильона-раздевальной
и сетей водоснабжения системы полива футбольного поля по муниципальному контракту
от 05.06.2017.
Не востребованы средства
на разработку кадастрового паспорта

	2.5.
	Основное мероприятие 4. «Сохранение и развитие учреждений (организаций)»

	КФКС
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.1.
	Мероприятие 4.1.
Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	КФКС
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, развитие спорта высших достижений»

	Всего, в том числе
	182 361,1
	164 688,3
	-17 672,8

	КФКС
	169 888,7
	164 688,3
	-5 200,4

	УКС
	12 472,5
	0,0
	-12 472,5

	3.1.
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования спортивной направленности»

	Всего, в том числе
	133 177,9
	133 177,9
	0,0

	КФКС
	133 177,9
	133 177,9
	0,0

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1.
	ВЦП 1 «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

	КФКС
	133 177,9
	133 177,9
	0,0

	3.1.1.1.
	Обеспечение деятельности
(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)

	КФКС
	133 177,9
	133 177,9
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие 2
«Сохранение и развитие учреждений (организаций)»

	Всего, в том числе
	22 490,0
	17 755,1
	-4 734,9

	КФКС
	22 490,0
	17 755,1
	-4 734,9

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.1.
	Мероприятие 2.1.
Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	КФКС
	22 490,0
	17 755,1
	-4 734,9

	3.2.2.
	Мероприятие 2.1.1.
Приведение в нормативное состояние по предписаниям надзорных органов и текущий ремонт муниципальных объектов спорта, приобретение оборудование, мебели
и прочих основных средств
	КФКС
	22 490,0
	17 755,1
	-4 734,9
	Не освоены средства
на приобретение оборудования
и инвентаря
МАУ ДО ДЮСШ «Кристалл»
в сумме –

4241 тыс.руб.,
из них на 2087,2 тыс.руб. товар получен, срок оплаты в феврале 2019 г.;
1586,5 тыс.руб. - экономия
от проведения конкурсных процедур;
на сумму 279,0 тыс.руб. - договор на приобретение машины
для подрезки льда
не заключен
в виду отсутствия поставщика;
на сумму
288,3 тыс.руб. –

не приобретены ограждения трибун основного поля.
Не использованы средства на ремонт учреждения
МАУ ДО ДЮСШ «Летающий лыжник» -

232,6 тыс.руб.,
из них
на 200 тыс.руб. - работы выполнены,
не подписан акт выполненных работ;
32,6 тыс.руб. - экономия в связи
с уменьшением объема ремонтных работ в гостинице учреждения;
8,2 тыс.руб. - остаток средств после заключения договоров
на приобретение спортинвентаря
и оргтехники. МБУ ДО СДЮСШОР «Темп» - работы выполнены
на сумму 217,9 тыс.руб., оплата после подписания акта выполненных работ в феврале 2019 г.

35,2 тыс.руб. -экономия в связи
с уменьшением объема ремонтных работ ограждения
по периметру территории

	3.3.
	Основное мероприятие 3. «Поддержка спортсменов
и тренеров учреждений спорта»

	Всего, в том числе
	420,0
	277,9
	-142,1

	КФКС
	420,0
	277,9
	-142,1

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.1.
	Мероприятие 3.1.
Стипендиальное обеспечение
и дополнительные формы материальной поддержки
	КФКС
	250,0
	174,0
	-76,0
	Кандидатов, соответствующих требованиям положения
«О выплате стипендии «Надежда спорта»,
меньше, чем было запланировано

	3.3.2.
	Мероприятие 3.2.
Повышение престижности
и привлекательности профессий
	КФКС
	170,0
	103,9
	-66,1
	По договору
от 22.10.2018
за предоставление образовательных услуг
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации срок оплаты - 11.02.2019

	3.4.
	Основное мероприятие 4.
«Организация участия спортсменов
в соревнованиях различного уровня»

	Всего, в том числе
	6 043,4
	5 991,2
	-52,2

	КФКС
	6 043,4
	5 991,2
	-52,2

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.1.
	Мероприятие 4.1.
Участие спортсменов в краевых, всероссийских и международных соревнованиях, учебно-тренировочных сборах, медицинских обследованиях

	КФКС
	4 553,8
	4 515,1
	-38,7

	3.4.1.1.
	Мероприятие 4.1.1.
Участие спортсменов ДЮСШ, УДО
и ведомственных учреждений спорта в краевых, всероссийских
и международных соревнованиях

	КФКС
	291,2
	287,6
	-3,6
	Возврат подотчетных средств - 27.12.2018

	3.4.1.2.
	Мероприятие 4.1.2.
Участие спортсменов ДЮСШ
в выездных соревнованиях
	КФКС
	4 262,6
	4 227,5
	-35,1
	Экономия средств по участию
в Первенстве Пермского края
по лыжным гонкам
в г. Чусовом в связи
с уменьшением количества участников спортсменов
в команде

	3.4.2.
	Мероприятие 4.2.
Развитие системы спорта высших достижений

	КФКС
	1 489,6
	1 476,1
	-13,5

	3.4.2.1.
	Мероприятие 4.2.1.
Участие спортсменов
в соревнованиях краевого, российского и международного уровней, учебно-тренировочных сборах, конференциях, медицинских обследованиях

	КФКС
	280,4
	272,0
	-8,4
	Возврат подотчетных средств - 27.12.2018

	3.4.2.2.
	Мероприятие 4.2.2.
Стимулирование перспективных спортсменов и тренеров по итогам выступления в официальных российских и международных соревнованиях

	КФКС
	1 082,0
	1 082,0
	0,0

	3.4.2.3.
	Мероприятие 4.2.3.
Премия главы города
«Ступень к успеху»

	КФКС
	30,0
	30,0
	0,0

	3.4.2.4.
	Мероприятие 4.2.4.
Проведение на территории города соревнований краевого
и российского уровня

	КФКС
	97,2
	92,1
	-5,1

	3.5.
	Основное мероприятие 5 «Мероприятия в сфере оздоровления, занятости
и отдыха детей»

	Всего, в том числе
	5 862,3
	5 591,2
	-271,1

	КФКС
	5 862,3
	5 591,2
	-271,1

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.1.
	Мероприятие 5.1.
Приобретение путевок для воспитанников детско-юношеских спортивных школ в загородный детский оздоровительный лагерь
	КФКС
	5 728,1
	5 477,1
	-251,0
	В меньшем объеме приобретены путевки
в период летней оздоровительной кампании
для воспитанников спортивных школ

	3.5.2.
	Мероприятие 5.2. Подготовительные мероприятия
по проведению городских оздоровительных центров. Организация и проведение городских оздоровительных центров.
Выезд спортсменов
на учебно-тренировочные сборы
в каникулярный период

	КФКС
	134,2
	114,1
	-20,1
	Экономия
по выездам
на летние учебно-тренировочные сборы

	3.6.
	Основное мероприятие 6. «Сохранение и развитие учреждений (организаций)»

	Всего, в том числе
	1 835,1
	1 835,1
	0,0

	КФКС
	1 835,1
	1 835,1
	0,0

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6.1.
	Мероприятие 6.1.
Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	КФКС
	1 835,1
	1 835,1
	0,0

	3.7.
	Основное мероприятие 7.
«Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»

	Всего, в том числе
	12 472,5
	0,0
	-12 472,5

	КФКС
	0,0
	0,0
	0,0

	УКС
	12 472,5
	0,0
	-12 472,5

	3.7.1.
	Мероприятие 7.1.
Реконструкция МБУ «Спортивно-туристический лагерь «Темп»
	УКС
	12 472,5
	0,0
	-12 472,5
	Согласно заключенному контракту подрядчик нарушает сроки выполнения работ, в настоящее время работы на объекте не ведутся, в суд направлен иск
о расторжении муниципального контракта

	3.8.
	Единовременная премия обучающимся, награжденным знаком отличия Пермского края «Гордость Пермского края»

	КФКС
	60,0
	60,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3
«Муниципальная система управления учреждениями физической культуры  и спорта»

	Всего, в том числе
	6 146,4
	6 108,5
	-37,8

	КФКС
	6 146,4
	6 108,5
	-37,8

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности муниципальных органов»

	Всего, в том числе
	6 051,4
	6 013,8
	-37,6

	КФКС
	6 051,4
	6 013,8
	-37,6

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.
	Содержание органов местного самоуправления
	КФКС
	6 051,4
	6 013,8
	-37,6
	Экономия
по текущему содержанию аппарата
по физической культуре и спорту

	4.2.
	Основное мероприятие
«Меры социальной поддержки работников физической культуры
и спорта»

	Всего, в том числе
	95,0
	94,8
	-0,3

	КФКС
	95,0
	94,8
	-0,3

	УКС
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.1.
	Мероприятие 2.1.
Приобретение путевок
на санаторно-курортное лечение
и оздоровление работников муниципальных учреждений города

	КФКС
	35,6
	35,5
	-0,1

	4.2.2.
	Мероприятие 2.2.
Обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление
(краевые средства)

	КФКС
	59,4
	59,2
	-0,2

_1183356867.doc
[image: image1.png]